

～子どもたちの放課後居場所づくり ～ともだち いっぱい あふれる 笑顔～

野寺 ココフレンド だより



NO. 61 平成31年1月25日

寒さや乾燥が気になる時期になりました。感染症の風邪やインフルエンザに負けず、予防に気を配りながら、子どもたちと冬の遊びや楽しみをみつけていきたいと思います。

また2月1日（金）からは、下校時間が午後5時になります。お友達を誘って、遊びに来てください♪

♡♡ 2月イベントのお知らせ ♡♡

見本は、ココフレンドの
お部屋に見に来てね♡

♡ ココフレバレンタイン ♡ = 1・2年生 = 材料費 ￥150

・テコマシュマロを作ります。おやつにチョコをトッピングした鈴カステラを食べます。

1年生 2/5（火）・2/12（火） 各日定員20人（先着順受付）

2年生 2/7（木）・2/13（水） 各日定員20人（先着順受付）

・持ち物 エフロン・三角巾・マスク

♡ ココフレバレンタイン ♡ = 3～6年生 = 材料費 ￥150

・テコチョコパイを作ります。おやつにチョコをトッピングした鈴カステラを食べます。

2/8（金）・2/14（木） 各日定員25人（先着順受付）

・持ち物 エフロン・三角巾・マスク

※ テコマシュマロとテコチョコパイは持ち帰ります。

※ バレンタインイベントは、保護者の方が裏面の原材料等確認して申込みをお願いします。

※ 申込後の返金は、できません。

■ マスコットづくり ■ = 5・6年生限定 =

・フェルトを使って、くまのマスコットを作ります。

下記の日にちに行きます。都合の良い日に作りに来てください♪

2/15（金）・2/18（月）・2/19（火）・2/22（金）・2/25（月）・2/26（火）

・持ち物 さいほう道具

・当日、直接受付です。材料がなくなり次第、終了になります m()m

■■ 裏面で今後の確認ができるようになっていきます。参考にしてください。 ■■

..... き り と り

ココフレバレンタイン ざいりょうひ 150えん もうしこみしめきり 1/31（木）

↓参加希望日に○を付け、材料費と申込用紙を封筒に入れ、直接ココフレンドに申し込みをしてください♪

■ 1年生 ■ 2/5（火）・2/12（火）

■ 2年生 ■ 2/7（木）・2/13（水）

■ 3～6年生 ■ 2/8（金）・2/14（木）

※ココフレンド活動中に、チョコをトッピングした鈴カステラを食べます。裏面に記載された原材料などからアレルギー物質を確認し、保護者名を記入のうえ、保護者の方が申し込んでください。

年 組 なまえ

・保護者氏名

2 がつ

げつ	か	すい	もく	きん	と	にち
4	5 ココフレ バレンタイン ♡ 1年生	6	7 ココフレ バレンタイン ♡ 2年生	8 ココフレ バレンタイン ♡ 3~6年生	9 おやすみ	10 おやすみ
11 おやすみ	12 ココフレ バレンタイン ♡ 1年生	13 ココフレ バレンタイン ♡ 2年生	14 ココフレ バレンタイン ♡ 3~6年生	15 マスコット づくり (5・6年生のみ)	16 おやすみ	17 おやすみ
18 マスコット づくり (5・6年生のみ)	19 マスコット づくり (5・6年生のみ)	20	21	22 マスコット づくり (5・6年生のみ)	23 おやすみ	24 おやすみ
25 マスコット づくり (5・6年生のみ)	26 マスコット づくり (5・6年生のみ)	27	28	3/1	2 おやすみ	3 おやすみ

♡ 1・2年生・おやつ原材料 ♡

チョコレート 砂糖・カカオマス・植物油脂・全粉乳・ココアバター・ココアパウダー・乳化剤(大豆由来)・香料
マシュマロ 水あめ・砂糖・ゼラチン・コーンスターチ(遺伝子組み換えでない)・大豆たんぱく(遺伝子組み換えでない)・着色料(ビートルレッド・紅花黄)・香料
キラキラシュガースターイエロー・ハートピンク 砂糖・澱粉・植物油脂・米粉/微粒二酸化ケイ素・光沢剤・着色料(二酸化チタン・リボフラビン(卵由来)・赤3)
ミックスカラーチョコスプレー 砂糖・植物油脂(大豆含む)・ココアバター・カカオマス 全粉乳・脱脂粉乳/乳化剤(大豆由来)・香料・光沢剤・着色料(黄4・赤3・黄5・青1)
カラーシュガー ぶどう糖・砂糖・水飴/増粘剤(加工澱粉:小麦由来)・光沢剤 着色料(黄4・黄5・赤3・青1)
鈴カステラ 小麦粉・砂糖・鶏卵・水あめ・ぶどう糖・マーガリン・全粉乳 デキストリン・オリゴ糖・ソルビトール・乳化剤(大豆由来) 膨張剤・香料・安定剤(増粘多糖類)・カロテン色素

♡ 3~6年生・おやつ原材料 ♡

チョコレート 砂糖・カカオマス・植物油脂・全粉乳・ココアバター・ココアパウダー・乳化剤(大豆由来)・香料
チョコレートケーキ 小麦粉・ショートニング・砂糖・水あめ・乳糖・植物油脂・カカオマス・全卵・全粉乳・ココアバター・脱脂粉乳・ホエイパウダー・生クリーム・植物油脂・乳糖・デキストリン・乳たんぱく・ココアパウダー・洋酒・食塩/ソルビトール・酒精 乳化剤(大豆由来)・膨張剤・香料・加工でん粉
チョコレート 砂糖・乳糖・カカオマス・脱脂粉乳・植物油脂・全粉乳・ココアパウダー・でん粉・加工でん粉・増粘剤(アラビアガム・トラガントガム)・光沢剤・乳化剤・香料・着色料(赤3・黄4・黄5・青1)
カラーシュガー ぶどう糖・砂糖・水飴/増粘剤(加工澱粉:小麦由来)・光沢剤 着色料(黄4・黄5・赤3・青1)
鈴カステラ 小麦粉・砂糖・鶏卵・水あめ・ぶどう糖・マーガリン・全粉乳 デキストリン・オリゴ糖・ソルビトール・乳化剤(大豆由来) 膨張剤・香料・安定剤(増粘多糖類)・カロテン色素

■■ ココフレンドだよりは新座市のホームページ(生涯学習スポーツ課)からもご覧いただけます ■■

野寺ココフレンド

TEL・FAX 042-473-9454